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na maao $oio(w i i o voli pou $25 ZDARMA $25"Pokrok Západu
PUBLI8HED WEEKLT 3)7 4

2 9 6

10 5 8

loň 2 roků a Libbie 6 měsíců které

želí jeho nenahnulitelné ztráty
Mimo to zůstavil zde dva bratry
Josefa a Václava v )li) La ke Ne-boh-

á

matka musila již třikráte ve

čtyřech letech vypiti kalich utrpe-

ní ztrativši dceru Františku pro-

vdanou za Kmila Scckadlo jež za-

nechala dvě malé dítky o rok po-

zději dceru Parník ii provdanou
za JoMcfa Jariho jež zajicchala

čelnou rodinu a nyní zaso syna

Jakuba jenž též tu zanechal čet-

nou drobnou rodinu Není zdo ni-

koho kdo by necítil hlubokou so-

ustrast h ubohou rodinou tou Cell

jsem kdysi v "Pokroku" že prý

tchyně není žádoucí anebo že pře-

káží novomanželům To ale není

vždy pravda Zde je matka která

milovala svého syna a zároveň i

Clíťclř-l- i tníti dobré 14 K bolinky pozlacené (pozlacené)' KulnČ

nnpsnnou tovární ztrnkou wa 20 let dostaAta si jo pMmo od náa a

mírné ujilňtky roi mÍHto od obrbodnfkfl ktřiž čítají a týž druh hodi-

nek dvíikráto tolik líozluStčte tuto hňdiinku tím rpQsobcm íe řítajíce
rlsllcfi v knrdém améru celek 18 vvjilo v každé řádce a ro)uiténí nám

Milot© postou KozluStíte li ji správné raSlenie vftm j'ko odménn $25

Certifikát kterýž jet dobrý při nákupu Jedněch z nafiich hodinek S ře-

tízkem a síávéHkem Tři vám poSlemn náš kutaJojf abynte ni mohli vy-bru-

kterékoliv hodinky řctiwk a Jtávéhek jnké (ti přejet Přiložte k

tomu poHtovní Kiiámky na zámlku poAtovní a dr4u ' -

BRILL C0MMERCIAL CO 32 Union Square D 22 New Yortr

lil a námi že dostalo tse mu také

éínla na výběr domoviny v Mel-

ič! te okresu Ko Iak Pakli bu-(I- a

iníti příležitost doatati jen tro-

chu olmtojný pozemek tu p Holz

trnut hodlá tR tarn hned umiditl

V pondělí po delhím v Omaze

pobytu rozloučil tm i námi pan
Joef Štěpil n čtenářům našim z

jeho dopisů známý mladý krajan

uby opělné naatoupil eentu a nice

nejprvé do Montany odtud do

Keattlc Wanh a konečně přes
moře k břehům asijským Jak to

vyhlíží nejHpíie má p Štěpán v

úmyslu zase do Cí'h se navrátili

Kdo ví co ho tam tmí tak mocně

vábili Ováem zd mi mu mnoho

nelíbilo a maje ve avém oboru ji-

sté rnístv v Cechách hodlá ' tam

po miiohnletém cestování trvale
iiMttditi Jak nám Josef líbil tu

nikdy neopomene jírnavé avé

kiwnosti % étenáři naSitni adělíti

Poěátkcm lohota týdji za ob- -

Naše pány jednately
ujKizoniujeme na změnu kterou

jsme učinili v předplatném na
náš měsíčník "("'esko-Amtrick- ý

Venkov" Pěhcm měsíce května a

června dostane semena prémii
každý kdo zaplatí $100 na rok

předplatné a nemusí ilopláecti 10

centů na semena
Dále ten kdo nám získá jedno-

ho nového předplatitele a zašle za

nčj $100 olnlrží v odměnu sám

balík prémiových semen pro aer

a novému odběrateli budou ovšem

semena též poslána
Prosíme zapamatujte si a berte

během května a června jen $100
bez obvyklého doplatného na pré-

mií

POKROK PUBL CO

vydavatelé "Venkova"

1417 So 13th Str
Omaha Nebraska

Pišt ní o květnové číslo "Ven-

kova" na ukázku Zaaleme je

řekli že v čem se nacházíme tarn

že je taky nejlépe pro nás zň

statT Tak jest nás život My ne

nacházíme v tom biihnč a musíme

jw celý život hlcklčt abychom se

7 nčho dostali ven musíme celý

náš život se učit i kdyby snai

učili se bylo nám pořád zakazo

váno Zpravodaj

SOUTH OMAHA

— V úterý dne 30 dubna 1912

neúproHiiou smrtí z kruhu rodin

mho vyrván oyl starý zucjhi o

sadní k pan Frank lless se svojí
manželkou u zetě p Petra Havli
ka bydlícího Pan lles dlouho

již churavčl a ačkoliv dostalo se

mu veškeré péče lékařská a o

milující jeho manželky toho nej

nčžnčjhfho domácího oňetiVní

pre!e jen neuunu svému podlehl
Pohřeb jeho za účastenství zná

mých a přátel odbýval se ve čtvr

tek z domu smutku na řVko-N- á

rodní hřbitov v Omaze Úřední
ci od Rádu "Omaha" čk 144

CSPS a Táboru "NcbniKKká Lí

pan" čís 183 WOW ku kte- -

rýmžto spolkům zesnulý náležel

ftrovedli důstojné v dome smutku
i na hřbitove smuteční obřady
h se Frank Hess těšil velké jříz
ni krajanů dobře dokazovala hoj- -

nrsst Jivčtinových darů — Pan

Frank lless narodil se v 20 květ-

na IB-ií-
J v Soum-akov- okres

Telč na Moravě a v Americe dlel

již asi 30 roků -- ~ Zanechává zde

truchlící manželku dceru a zetě

Pozůstalým vyslovujeme upřím
nou naši soustrast!

- V sobotu večer vyhýbal se

při přecházení tratí dráhy Pur- -

lingtonské na 38 a L ul 551etý
John W Cooley osobnímu vlaku

jednomu když v torn druhý do

nčho vrakil Utržil tčžká pora
nční na hlavě a obé nohy inu byly

uříznuty Jak %e praví byl Coo

ley nalezen až za 4 hodiny a do

praven hned do nemocnice kdež

na nčm doktory Kontským a Sha- -

nahanem provedena oierace aby
zachráněn byl při životč Vzdor
tomu však druhý Jen zemřel

— Včeeky krajany i krajanky
upozorňujeme že mladistvá uměl

kyně deera Jožky Mika z Omaky
Marie nalézá se na cestě z Paří
že do svého domova a usrořádá
koncert v Pramleisově divadle v

úterý 28 května t r SI Míko-v- a

těší so již znamenité pověsti v

ludebním svčtě pařížském i jinde
a tu jisté zasluhuje abychom i rny
South-Ornažan-

é [ěknou návštěvou
koncertu přispěli k uvítání jejímu
k delší nepřítomní sti Obzvlá-

ště vy Hokolky a sokolové neměli

byste si nechat ujiti příležitost k

vysleehnutl své horlivé Kpolow

síry Při programu účinkovati
hule též znamenitá a

Mine IxiiiiRa Annsbyová Líst-

ky v předprodeji rnňž te obdrleti
též u Jo fttřrby
— Naše Skolky m libují jak

1000 lb $350@675 dobytek k ží

ru $475(a800 krávy a jalovice
f}75Cr7840 telata "50S773
PnisatA lehká $5 25(í7 7r0 m-

íchaná $700(0780: dobrá těžká
'

7m780

ZPRÁVY Z BR0CKET N DAK

— V Robotu dne 21 dubna rá

no zemřel zdejší osadník p Jone

Hrda který byl po delší již Čas

nemocen Farmařil devět mil o

Idwket kde vlastnil asi 400 h

krú iozeniku Pan Hrda byl 43

roky KtÁr a patřil ku katolickému

spolku Předminulé pondělí po

chován byl na katolický hřbitov u

{echyj'ikého kostela za velikého

účaxteiiHtví přátel a známých Po

fi(nf ohrady vykonal vlp farář z

hunkin Zesnulý zanechává zde

iiianžf lkii a čtyři dítky holčičky

i nich čilá 8 u nejmlad- -

sí 2 roky Hodina jest dobře za

opatreiiH Pofistalv m projevuji
vipHinnou aouHtrast a zesnulému
lehké #ml f

wxT-ini- í ! — Muxím ješ)ž
iiodotknouti h olec wmilého
jenž byl už přes rok zbaven srny

slň a jet 70 roků stár odvezen

liyl přeilminulé pondělí do ústavu

a lak pohřeb svého syna ani nevi

dři
— Manželka p Franka Píče

éž'e řítfiné a jstchybuje m o její
uzdravení

Počasí na selí máme zde

spatné V dubnu jořáil mrzlo

nyní ! stále prší a tak nás to

od práce zdržuje Dne co toto

píši rozpoutala se bouře a od půl

jedenácté hodiny do poledne silné

prší a už jest všechno po4 vodou

J J M jed

ZPRÁVY Z HUTCHINSON
MINN A OKOLÍ

— J If Žila se j)řestěhoval na

farmu Alberta Nunvaře
— Libpška Vondrova kjerkuje v

liearlako obchodu

— Pan Václav Robislavský za

měnil svobodný svůj stav za že

riatý fjav za manžVdku slečnu

Čekalo vu Přejeme novomanžel-

ům vžebo štěstí I

— filí Žofie Ondráčkova jct
velice' nemocna takže to snad po
trvá delií dobu než se uzdraví
— ran Frank Rmahei pracuje

toto jaro v cihelné

— Spolek Česko-Národní-

hřbitova odbýval evou schůzi v

neděli dn# 28 dubna a rozhodl

se učiniti na hřbitově velké opra-

vy jež budou sloužit! k okrášlení

jeho Zpravodaj

ZPRÁVY Z NOVÉ PRAHY
MINN A OKOLÍ

— John Kubeš-- a A Jiřík ob

chodovali v sobotu v Dundas ale

jakmile ne dostali z Novo-Pražsk- é

a Veselské ceaty tak se jim moc

valně nejelo neb rolníci v okolí

Dunda a Northfield doaud spra-vtijo- u

cesty jenom jednou do ro-

ka ač každým dnem jo jezděním
kazí Tříí nás velice že jsme jen
přece trochu pokrokoví

- Místní řád Z Č D J sehra

je ve sví aini veselohru "Potiská- -

lák" večer dne 20 května Měl

y se každý dostavit neb velice

řídká máme zde éeaké divadelní

představení
- TIioh Míček a syn Thos J

obchodovali v Kt Paul ve čtvr
tek

— Svatba Karla Wrabka si si

JosephiiK Kučerovou se fxlbýva--

la minulé úterý Vlp ťVrmák

vykonal obřatly a veliká hostina

yla piintrojena v domř nevěsty
kde st' tuuoho přátel a kráa
ně a bavili až do adni hodiny
VovoiiiaiiŽťié budou l'V 11-- ti na

armrt výeboduč od Nové Prahy
1'frjiuif mnoho juluru!
- J J Ionard retUktor mít

nika litu "Th NVw Praifu
Timra" e udal riluMoAtvl
ixlibral mm do Jordán kd biib
ťditrlrm SanitaHum
~- - i au iioeriíiií i rui ihu

irviárnu a dům Titi Zvanov

ii a ný iuajit4 řrtrm# ob-hm-
l

t pridti irpia
— NoA frtirfké ruUkárna

td# ryrblt ku ři nKii 4- -

hud# jli ImtI tuála dnhotottlia
Tik se t šlai U briy budrtn t k
liti jii na biú!t

Kdvtv jow w tak iijl
sou prubtililt a ittfhir!! 1 n
!k t4Kité kralali )r im m

kut'i aťtrkuHt r btal

Fntered at tba I'oť Office at Omaha
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V sobotu ráno navrátil m zpět
kio svého domova pna Frank Se

mcrád oblíbený majitel vzorní

zařízeného hostince na 1tí a Wil- -

liam ul ze uvébo týdenního výle

tu v Kxcclsior Sprinte Mo —

Pan Semerád téměř kažlý rok je
1 do lázní na zotavenou nemy

tlíme však že nikdy po svém ná

vratu tak čile vyhlížel jako ten

tokráte Celé jeho příjemné vzc

zření nasvědčuje že minerální

vody z tnii a povel íí a touha po
brzkém návratu k milující jej ro-

din? zajisté měly na nčho blaho-dóm- ý

ten účinek

Minulou sobotu ráno zuačuč

osvěžena navrátila sedo svého

domova paní Mario Vašková

ehvalně známá manželka p Jot
Víiik o majitele Hotelu Praha 11

Vašková řítíc s namáhavou pra-

cí u vzorním řízení hotelu ponk
kud znavenou použila příležitosti
a ku svému zotavení odejela před-

minulý pátek v průvodu paní Ilu-refiov-
é

ehóti p Váe Hureše řidi-tel- e

Pokroku Západu do Kxcel-aio- r

Spríntrs Mo Jak se paní Va-

šková vyjádřila líhilo se jí v láz-

ních takto dosti dobře a ráda by
e tam byla poněkud déle zdržela

kdyby jen nebylo jiných starostí
Jako vzorná hosfioclyne jest uvy-

klou vžly bedlivé přihlíželi k to-

mu aby v hotelu panoval ten nej-

lepší pořádek a hostům zvláště co

m týče jídel a čistých pokojů y

dostalo se obsloužení toho nej
vzornějšího — Voda které se prý
V tamníeh lázníeh hojné pije mů-

že býtí prý výborným prostřed-
kem léčivým pro skutečně nemoc
né aváak co na ni prý přijde tu
vedle vody i sklenku té barevriěj
m časem k osvěžení ráda vypije

veera rano zaskočil k nam

na okamžik nái milý přítel pan
Henry Ionat cestující jednáte
pro Trinerovo Léčivé Hořké Víno

ubíraje se na nádraží Dokončiv

úspěšnou obehodní cestu i Ne

brasee zastavil se u tvýeh railýeh
v Omaze a hned zase vydal se na
obchodní eestu po aiátu Missouri

Přejeme příteli Doiiatovi hojného
zdaní

Čtenáře naše dovolujeme si

tímto upozornit aby aobč povšim
li oznámky p Jo V KoŠnáře v

tomto litě na strunce nouťi-- o

mažké uveřejněné pu Košnař

ZHiliývá se Mavebním a omamen
tttlním kleinptřatvdii V kladení

pWhovýeh atřWh % Žlábkň zavá
dění vytájwnl teplým vzduchem
v správkách kamen a pump jeat
kutrčné pravým mittrem fteme
l # a a

sin svému inklaInJ vmetl v

ataré aU ia mnoha mí

atwh }ú lokáal ! i v amimrn
lAInl jrsej m rnamt-nit- é vytiá
Kdo r krajanů atulrh jho jti-

-

na nřho obrátí
Minuluti Mřrdu lavital do

ťaí tiVirny p Jot Hámata rol
nik l S huvlr rb Jak
iv n HamaU divní to

nái pMtřl farmu iojt pronajal a

liMml m avýw avnlknn t niv-lilvt- t

di tí vlasti a du

IÍ4id'lav kU rotle arMiuU j
K mattivlkr ju UMMml Panu

llaroatÍ prVma tfaatnaa rratu
a jrill ifaMrjU wlřj4( ai
ral Ipil AMariky

V j4tt k haWaaj # a r##
k JUiU l)kty Ui ů a (V

Mia# v JakuK Ihdtimaa r!idk
l DkUkMHa rtty OkU Ifi i

I fiWiiltili m%irm Mamat) Ui
♦ aalí liaaimv títl KU

svoji snachu a sama zaae vnilovií -

na byla běma A tchyně Hnaehu

svou neopustí v těžké této době

Myla to rodina mírná tichá a sp-
ořádaná a vínIIí domácnost utěše-

nou Projevujeme zarmoucené

naíi nejvřeleji! soustrast
— Pan lly Janko blízký iiíii

sollsed jest již delší dobil Upou-

tán na lůžko a též i ji den j ho syn

Dr Nyntrum je léčí Přejeme jim

brzké uzdravení
— Též p J"H Kana má starsi

SVOU lli'1-r- Klvil lěce IieilWMWIOll

na zájml dic a lato nalézá e v

ošetřování dra Nystriinm
— - Počasí mánie poměrně do-

bré Dostavují se ale časté vláhy a

lírn s práe v poli trochu zdržu-

je C s

zpravodaj

TR2NÍ ZPRÁVY

Omaha 7 května 1!M2

(!-n- a jmenice udržuje ne stále

na nebývalé výái prý řiáaledkeiii

zmenáeiiých zásob a též následkem

značně zmnái'nélio wtevu pšenič
ného Co nejdříve uveřejněna bu

de úřední zpráva o stavu pšeniee
i o rozloze osevu jež xujlé[e asi

ukáže do jaké míry spekulanti o

bílím jsou zidpovčdni za vyhnáni
cen pšenice do takové výše I ce

na korný udržujo se na velké vý

ši

Pšenice č 2 tvrdá $110
113 č 1 tvrdá $109(rii12 6

4 tvrdá $107(111
Kukuřice č 3 bílá WAQWfo--
4 bílá IVAfíjlie í 2 žlutá

777Mioc č 3 žlutá imil%i
č 4 žlutá 72VL#73cj č 2 78c {

3 70(o77c č 4 7174e
()vs č 2 bílý 5S@55V4 stand

ard M%GWhí č 3 bílý ÍAVM
We Č 4 bílý 54(o):i4 ioč 6 3 žhu

tý 54i(ffi5:fij í 4 žlutý 54(S

54yac

Ječmen k sladování 03c($126
č 1 ku krmení 7ríáíK)c třžký 00

Žito č 2 88řo80cj 5 8 87(q88c

So Omaha 7 května
Dovoz hovězího dobytka do trhu

během poaledních dvou týdnů
značně ochabl I včera byl dovoz

jen mírný za to ale jakost dobyt- -

ka byla znamenitá Proto byl trh

dosti čilý při cenách o maličko

vyšších Následkem toho že do jí
nýeh větších trhů dováží se po
měrně málo dobytka vepřového
byla toptávka v trhu south-- o

mažskéiu jk dobytku vepřovém
značně čilá třebas počet přiveze
ných kuů obnášel 137(10

Dobří až nejlepší kornou krme
ní voli (MWírtW) prostřední až

dobří $72'fa70O obvcejní si

prostřední iiG2vri71 dobré si

nejlepší jalovice IiWhKo 7'o do-

bré až nejlepší krávy $7Vo i575

obyčejné až dobré krávy $ I IkkÍj

57 tlohrý nl nejit jŠJ dobytek k

žli u fV8óoi7 i obyčejný al do-

bry dtytrk k žíru #1 2V(75
telata l ofci77Y
NVjlej ší pranata přilnula #7 f"i

v čt linou však (ríHlávala ta
♦7 4i 7 V Prata váiM 2

lb a tuéuě nnl imI f 7 'ttl do

♦7 IV

nicasr 7 kvřtna
N'řj!rši Uili 1 ft tra
l Voli f' iki4T'M) iipalnl %tli

i 7Vi 7 f i lu) trk k i m 1 2"

ifi75j krity a jaluúr NVt
7 75 trbta 7SVoiilV

zdarma pokud zásoba stačí

se jim majova za nava nofadana
minulou sobotu v Národní Síni

vydařila Návštěva nebyla sice

veliká ale srdečná a Sokolky jsou
výsledkem úplné spokojeny
—- Pánové Josef Pivoňka a Jan

Franěk vydali se včera na cestu
lo Texasu Jak nám sdělují zdá
s jim zde zima a proto se chtějí
podívali do slunného Texasu a při
te příležitosti si ho chtějí kus

koupili- - Jedou až dolů k mexi

ckým hranicím a máme je akoro
f podezření že mají chuť pomá- -'

halí tam mexickým povstalcům
— Naše školní rada je zkrátka

v kéšíeh a očekává deficit několi
ka tisícovek Po několik uplynu-
lých roků zbyl radé vždy schodek
a dle náhledu některých členů ra
dy se věc neurovná dokud ty #ta- -

re schodky jim budou vězet na
krku Předseda Schneider navr-

huje vydání bondů obnosu $50- -

000 na vyléčení t nesnází ale ne

pochodil Přístavek ku škole
Corripan musí následkem toho též
počkati

— V pátek večer provedena or- -

Ifanisac© parkovní rady a sice
zvolen předsedou J II Konietz
tajemníkem J McCarthy a par-kovní- m

Rupcritendentem John El- -

lott

KA fEODEJ jdB4 étvrtíoa iodilu
v mlýna v k oadé va tátu N

branka Mlýa jet kaparity 100 ud8

Xjuovíj ylnn Kupujirl mutl býtl
Bilycář nb uiul tvktí mlto List-
ního mlynář při tluiué mtdé (
llSOOIKI Hlt y lui 1„
Ai NVbr s tf

ehodníini záležitoatmi dleli v 0- -

inazc pp V O Kučera právník
a pozemkový jednatel c Tobiat
NVb Václav Platný žoviální ho-

stinský a obětavý sokol z Uruno

Neb a Fred S'dláéek majitel to-

várny na výrobu lahodných aodo-ve- k

a vw-e- jiných "soft" napo-j- ů

Minulou sobotu byli jsme ne-

málo pnlěáeni zprftvou že e man-želů-

[ana Frank J Krejčího
známého zručného zedníka daří v

Kalifornií velmi dobře Pan Krej-

čí odejel totiž do Kalifornie za-

čátkem ledna a před několika tý-

dny i jeho manželka dítkami až

na jednoho ayna za vým manže-

lem se tam odebiala Paawni

jsou v Kl Centro kdež p Krejčí
m avýtfi synem jxou pilné zaměst-

nání j'řl avém řemede J)l výpo-věl- i

zdejšího jejích ayna kterýž
u M K Kmitli jest Jiměstnán ro-din- a

Krejčová hodlá iw tam trva-

le Usídlili

Ve čtvrtek odpoledne zasta
vil se u náa na okamžik p M J
Kroupa ůspčíiiý rolník od

Oiwiond Nebr Přivezl do trhu
aouth-oiiiažskéh- o káru dobytka
hovězího a vepřového a cenou

utrženou byl upokojen Dříve vo

zil dobytek do Sioux City ale pře
svědčil m m v trhu aouth-oma- ž

ském lze výhodněji prodali Ozim

ni jwemce v okolí twmond jwu
prý pěkné Hylo nám jxtěňením
pohovořili si chvilenku p Krou-

pou jenž jeat pilným čtenářem

"Pokroku"

ZPRÁVY Z OAD WI8

— Veliké vzruácní nastalo v

elém našem okolí když mi rozlé

tla zpráva jak nevítaný host na
vštívil vážcnmi rodinu p Jakuba
Vlacha a vyrval vnuka babičce

jež jest již ve vřku lak vysokém
že ani svých dětí nezná a tráví

dny svého života u svého

syna p Josefa Jariho hodného

syna staré matce která ním sdí-

lela sjmlečnou domácnost man-želc- e

laskavého chotě a k-t- i nedo-[M'lý-

dítkám dobrého a laska-

vého otce Pan Jakub Vlach byl
lne L'2 dubna v městě pro piliny
a cestou zastavil se u jednoho

kde na něj čekali jeho zná

mí aby si a ním svezli Při sestu-- J

pování a vozu pocítil palčivé picli
nutí n srdce a když přijel domů
bolest jeho stoupala a do rána za
chvácena byla prsa jeho prudkým
záchvatem horečným a z těla jeho
řinnl studený hí{ Ihned tele

fimieky svoňn byl dr Nystrum
chvatné itnAmý a zku ný lékař a--

navdur venm jeho úajlí nejx-
-

lařdo ik mu neiiioejicho při živo
tě zai hovatj — fmhl v úterý du

dubna v pět luMin ráno l"o- -

hřeb lemtulého konal ae ve čtvrtek
lne 2 května na tvotmtný hřbi- -

tov ia Vtlkého ůéit:rtutvl přátel
Mtuaislů Jakub Vlach narodil

e v roku iiu ov# hilyni v

t- - hich a du Ameriky s vyttřho- -

val v roku ls NVjký ča ira
oaJ v Uib lk 4 pM jVlrni
fti My %v tr manirUký
al' uue I anténou i MdUdo

r Wia St frnm přtoldhl a ai
Ku drlli My a tMal si budovat

s !t i{ uniHt dm4iut Ptuitavtl
%i aaru tobydhd atij loU
J třrtřié kolny a t'l #

pi kriUku Hiknk i u vyčtifavá
il harmku M'l ktity vir
ktl a jťkeé fcH4 čtvMrtf vuiy

a ad fmiJ ar jak Ijniti a

K mM ÍUtil a!tHf iřiHnlit
Hnilí ríte%4al Kabinku 7

skA atarmt watlw aW 7Hilu
manMkw a I! dli t táH Td
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♦"' lotnt jtK-- akuirí „m V(u ýkUli wkia

PraMta Uhk n ]'„ 7 d
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o 7 m krulk 7SVi7 Vi
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